

Torsdag, den 23. november 1944. 5873

VV
London, 22. 11. 1944 kl. 18.30.

VEST. De allierte raser hard motstand under sin framrykk mot Ruhr og har de ifølge størst framgang mot Saarområdet. Nord for Eschweiler ble byen Durken inntatt igår kveld, og byene Limlich og Jülich ved elven Rur er truet. Amerikanerne rykker fram mot Saar på en 18 km. bred front. Lenger syd har de allierte rykket 12 km. fram øst for Harrebouurg som falt igår. Troppene er kommet gjennom Savernepasset som fører til Strasbourg Gatepassene i Dolkfort området opp igjen. I Metz gjenstår det 1.100 og 1.000 fanger ble tatt i en leir i byens nordlige del. Den kommanderende general var blant fangene.

I Nederland utslettet den tyske domme ved Venlo etterhvert, men tyskerne har greid å føre det vesentligste av sitt tunge materiell over Maas.

LUFTRIKTEN. Idag har mange hundre tunge britiske bombefly kastet en mengde bomber over jernbanepunktet Aachenburg sydøst for Frankfurt, hensikten var både å ødelegge transportlinjer i byen og de store forråd av krigsforsyninger som befinnes der. Inntatt var britiske bombefly over oljeraffineriene i Sterkrade og Castrup-Louxell i Ruhr.

I løpet av 15 dager og mange netter i november har over 10.000 tunge bombefly angrepet tyske oljeraffinerier som blir fanatiske forevart både av jagere og luftvernartilleri.

ØST. Øst for Budapest raser det fortsatt heftige kamper, og tyskerne gjør seg klar til å utkjempe gatetkamper i hovedstaden. Det ble meldt at Tito har utstedt amnesti for Michailovichs tropper under forutsetning av at disse slutter seg til Titos styrker innen 15/1-45.

Syd-vest for Mitau i Latvia er kraftige tyske motangrep blitt slått tilbake. Russerne har gått igang med en offensiv på Øsel og har drevet tyskerne tilbake til sydspissen. Øsels fall vil åpne Rigabukten og skape vanskeligheter for de tyske divisjoner langs kysten.

NORD. Finske tropper er på Ichevfronten kommet fram til den norske grense og har ialt tilbaketrukket 650 km. Praktisk falt hele Finnland er nå ryddet for tyskere. Ifølge meldinger fra Nord-Norge var det tyskers nasjonale væpning hele Troms fylke innen novembers utgang, men dette lot seg ikke gjøre bl.a. på grunn av bensinmangel.

TILSTANDET I NORD-NORGE er ubeskrivelig og fra åreusinde i svensk Lappland holdes det stadig kommer utmattede flyktninger av begge kjønn og alle aldre både til selve byen og landdistriktet. Det svenske flyvevesen har stadig maskiner ute for å dekke etter flyktninger, og det skal være meningen å legge depot for mat, sø, klær og medisiner i hyttene langs grensen.

- V -

London, 23. 11. 1944, kl. 6.30.

VEST. Den 1. franske arme som befrikk Mulhouse er rykket videre fram 40 km. og inntatt Kolmar. Lenger nord rykker amerikanerne stadig framover. De har nå gått igjennom Saalespasset. Den 2. franske arme har rykket gjennom Savernepasset og befrikk Savern. Allierte tanks kjører fram på de store sletter i Alsace og står 20 km. fra hovedvnen til Strassburg. Den 3. amerikanske armé har rykket nærere Sipp. De holder en 20 km. bred front inne i Tyskland. Eschweiler er nå helt rensert for tyskere. Britiske styrker har kastet tilbake tyske motangrep ved Gelsenkirchen. Det tykke brofeste over Maas er utslettet.

Allierte tunge bombefly fra Italia angreip igår Østlandet ved München og Salzburg og jernbanestasjonene ved Willack.

ØST. I nordøst Ungarn har russerne hatt god framgang. Tråvikk-krutepunktet Tokaj er erobret. Den ungarske krigsminister oppfordret gjennom kringkastingen igår 13-åringen til å holde seg i Budapest til forsvar av byen.

Forfatteren Woodhouse er sluppet på frifot igjen. De franske styrker har holdt ham arrestert. Han er beskyldt for samarbeid med tyskerne. Han har bl.a. holdt flere taler som er kringkastet over Tyskland.

- V -

Parolen er en forholdsordre som fastslår hvilken holdning en skal inn ta i en bestemt kampsituasjon.

HVORFOR MÅ VI HA PAROLER?

I kampen mot våre fiender kan vi bare greie oss når vi kjenner samlet og under disiplin. Parolen er det kommandoord som ordner rekkene, det er den som gjør at vi også i vår sivile kamp kjenner som en armé og ikke som en uordnet masse.

Parolen er samtidig uttrykk for fellesskapet mellom alle gode nordmenn. Den styrker de svake ved å stille dem inn i rekkene av de faste og djerne. Den gjør at fienden ikke vet hvor han skal slå til, fordi alle står likt. Det er parolen som er grunnlaget for vår front.

Hvis du er en av dem som gjerne vil gå dine egne veier og ikke har forstått krigens krav til solidaritet, så se deg tilbake og tenk over hvor vi hadde stått, om det norske folk som Helhet ikke hadde samlet seg om parolene fra H.B.

Hvor hadde vi stått om ikke lærerne hadde sagt seg om parolene om ikke de uvelvirkende tilinnea nasifisering av skolen, om ikke forelærene hadde fulgt parolene om ikke å sende sine barn til ungdomstjenesten. Våre barn og vår ungdom hadde da i mer enn tre år vært under mørk nazistisk påvirkning.

Hvor hadde vi stått om vi ikke kanskje hadde sluttet opp om parolene mot samarbeidene. Hele det norske folk hadde vært innskrevet i nazistiske organisasjoner. Quisling hadde dannet sitt riksting, og vi hadde for lenge siden vært knyttet inn i krig en på tysk side.

Hvor hadde vi stått om vi ikke hadde hatt parolene mot Arbeidsinnsatsen tyskerne hadde motstandsløst kuppet utskrive vår arbeidskraft til krigsinnsats mot vårt eget folk og mot våre allierte.

Hvor hadde vi stått om vi ikke hadde hatt parolene mot A.T. og mobiliseringen? Ikke bare den ungdom som nå noktet å la seg mobilisere, men også andre årklasser hadde idag vært under våpen. Noen av dem ville alle rede være satt inn på østfronten, og resten ville være blitt tvunget til å delte den tyske retrett i Nord-Norge.

HVORDAN BLIR PAROLEN TILT?

Hvis en rekke forskjellige grupper tok seg til å sende ut paroler, ville det bare gålt svøket. Parolen forutsetter én fast anerkjent ledelse på samme vis som en her må ha sin enhetskommando. Hos oss er det H.B. (Hjemmefrontens ledelse) eller ledelsen i en av hjemmefrontens undergrupper som gir parolene.

Hvor det oppstår en situasjon som krever en ny parole, blir saken drøftet med representanter for de befolkningslag som i særlig grad blir berørt. H.B. er dessuten på forskjellige vis i stadig kontakt med folk fra hele landet. Når det er tid til det, kan derfor hundreder av nordmenn være pådropt om parolene.

Hva er H. B.?

Det er rimelig at det norske folk gjerne vil vite litt mer om den ledelse som dirigerer kampen mot våre fiender, men vi vet alle at ingen er mer vitsebegerlig på dette punkt enn Gestapo. Det er derfor ikke stort vi kan fortelle.

Hjemmefrontens arbeid drives av en rekke aktive grupper sammensatt av menn og kvinner fra alle befolkningslag. De vil hver på sitt område gjøre den ytterste innsats for å gjenreise vår frihet og selvstendighet etter grunnloven, de tror på demokratiet, de hater nazismen, og de er lojale mot kongen og regjering. Det er menn fra disse gruppene som sitter i H.B.

HVORDAN ER DIN STILNING TIL PAROLENE?

H.B. er idag det norske folks og den norske regjerings representant. Hvor det gjelder motstanden mot fienden herhjemme. Det er derfor ikke en privatsak om en vil følge parolene eller ikke. Den som trosser eller til og med motarbeider parolene, stiller seg dermed på våre fienders side og vil få sitt spegler etter krigen.